REQUERIMENTO 105/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador que este subscreve requer, após a tramitação regimental, o envio de ofício

ao Prefeito do Município, solicitando que sejam tomadas as providências necessárias para a

implantação de saneamento básico nas seguintes vias públicas do Distrito de Mulungu: Rua

Antônio José da Silva (Antiga Rua da Topada) e Rua Irinéia Alves de Barros.

O saneamento básico é uma condição essencial para a promoção da saúde, qualidade

de vida e bem-estar da população. A ausência de infraestrutura adequada nessas ruas tem

gerado transtornos para os moradores.

A implantação do saneamento básico nessas localidades trará inúmeros benefícios,

como a valorização dos imóveis, a preservação do meio ambiente e a garantia de condições

sanitárias dignas para os cidadãos. Essa solicitação reflete a demanda dos moradores do

Distrito de Mulungu, que há tempos aguardam por essa melhoria.

Sala das Sessões, 21 de novembro de 2024.

Cordialmente,

__________________________________

 Hildo de Oliveira
Vereador